1

 2025 年 9 月 10 日

各 位

社 名 日 本 ア ジ ア 投 資 株 式 会 社

代表者 の役 職名
代表取締役社長執行役員CEO兼CIO

丸 山  俊

（ コ ー ド 番 号  ８ ５ １ ８  東 証 ス タ ン ダ ー ド 市 場 ）

問 い 合 せ 先
取 締 役 常 務 執 行 役 員 C F O

岸 本  謙 司

T E L 0 3 （ 3 2 2 1 ） ８ ５ １ ８

JAICスペシャルティファンドによる

クルーズ旅行・船旅を専門としたオンライン・トラベル・エージェントの

株式会社ベストワンドットコムへの投資実行に関するお知らせ

当社は、「投資事業有限責任組合JAICスペシャルティファンド」（以下「JAICスペシャルティファン

ド」）を通じて、クルーズ旅行・船旅を専門としたオンライン・トラベル・エージェント事業を手掛ける株式

会社ベストワンドットコム（本社：東京都新宿区、代表取締役会長 澤田 秀太、代表取締役社長 野本

洋平、東京証券取引所グロース市場上場（証券コード：6577）、以下「ベストワンドットコム」）への投資

を実行しましたので、お知らせいたします。

なお、投資実行に先立ちJAICスペシャルティファンドは、ファンド総額を180百万円増額していま

す。

1. 投資概要

今般、JAIC スペシャルティファンドから投資を行い、ベストワンドットコムの普通株式 75,000

株（2025 年 4 月 30 日現在の同社発行済株式総数に対する割合 4.92％）を取得します。ベス

トワンドットコムが取り扱うクルーズ旅行については、日本政府が掲げる観光立国推進基本計画の

中で、インバウンド回復戦略の重要な柱として位置付けられており、2025 年度の訪日クルーズ旅

客数をコロナ前のピーク水準である 250 万人まで拡大し、外国クルーズ船が寄港する港湾数をコ

ロナ前の６７港から１００港以上に拡大することを目標としています。クルーズ旅行は寄港地での

観光、飲食、土産物などの消費促進効果が期待され、地方創生と産業振興への期待が高い事業で

す。当社は、JAIC スペシャルティファンドのコンセプトと親和性が高く、更なる成長が期待できる

ことから投資を決定しました。

2

2. ベストワンドットコムの概要

（１） 名 称 株式会社ベストワンドットコム

（２） 所 在 地 東京都新宿区富久町 16 番 6 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 澤田 秀太、代表取締役社長 野本 洋平

（４） 事 業 内 容 クルーズ旅行・船旅を専門としたオンライン・トラベル・エージェント

（OTA）事業

（５） 資 本 金 567 百万円（2025 年 1 月 31 日現在）

（６） 設 立 年 月 2005 年 9 月 5 日

（7） 大株主及び持株

比率（2025 年 1

月 31 日時点※1）

澤田 秀太 31.68％

GOLDMAN SACHS INTERNATIONAL 22.98％

米山 実香 8.10％

有限会社秀インター 7.79％

株式会社松井証券 4.66％

諸藤 周平 2.79％

JPM 株式会社 2.08％

楽天証券株式会社 1.29％

株式会社 SBI 証券  1.02％

小川 隆生 0.89％

※1：同社の第 20 期半期報告書（2025 年 3 月 12 日提出）に基づき記載しています。

（8） 上場会社と当該会

社 と の 間 の関 係

資 本 関 係 該当無し

人 的 関 係 該当無し

取 引 関 係 該当無し

関 連 当 事 者 へ の 該 当 状 況 該当無し

（９）当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2022 年 7 月期 2023 年 7 月期 2024 年 7 月期

連 結 純 資 産 530 百万円 716 百万円 1,151 百万円

連 結 総 資 産 2,250 百万円 2,661 百万円 2,869 百万円

１株当たり連結純資産 397.11 円 510.52 円 761.11 円

連 結 売 上 高 246 百万円 1,331 百万円 3,137 百万円

連 結 営 業 利 益 △187 百万円 19 百万円 263 百万円

連 結 経 常 利 益 △177 百万円 15 百万円 278 百万円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
△218 百万円 26 百万円 248 百万円

１株当たり連結当期純利益 △164.70 円 20.00 円 170.17 円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － 15.00 円

3

3. JAIC スペシャルティファンド概要

ファンド名称 投資事業有限責任組合 JAIC スペシャルティファンド

所在地 東京都千代田区

ファンド設立日 2025 年 1 月 17 日

無限責任組合員 当社

ファンド総額 612 百万円（2025 年９月 180 百万円増額後）

主な投資対象
日本国内のお土産品業界、小売業界、観光業界において、事業成長と地

方創生の好循環に取り組む上場企業等

主な投資実績

株式会社タカチホ：（証券コード：8225）

東京証券取引所スタンダード市場・名古屋証券取引所メイン市場

株式会社 W TOKYO：（証券コード：9159）

 東京証券取引所グロース市場

4. 今後の見通し

本件が当面の当社業績に与える影響は軽微となる見込みですが、今後業績に与える影響が生じた

場合には、詳細が確定次第、速やかに開示いたします。

以 上